
 

 
 

Tisková zpráva č. 2/2023 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 15.2. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Novotná, Ryška, Srb V., Štěrba, Tesárek, , 

Vidlařová, Zálešák 

 

Omluveni: p.  Vaverka  

 

KRK:   p. Srb J. 

 

Pozváni:    p.  Bažil 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV řešil problémy v souvislosti s nahráváním a zobrazováním historických rekordů Masters. - 

trvá 

• VV řešil implementaci nových pravidel synchronizovaného plavání, aby byl IS ČSPS od ledna 

plně funkční dle nových pravidel synchronizovaného plavání. - trvá 

• p. Ryška vyzval členy VV, aby v případě jakýchkoli technických problémů s IS ČSPS 

kontaktovali p. Bažila. 

• VV řešil implementaci indikátoru přestupů ve vztahu k půlročnímu termínu. 

• VV řešil zobrazování časů ve svazovém statistickém systému, jež jsou rovny národnímu rekordu 

dané plavecké disciplíny. 

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Materes, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. 

• VV schválil implementaci podpory čistoty dat v programování. 

• VV konstatoval, že dokud nebudeme vědět finanční příjmy, tak s výjimkou podpory čistoty dat 

v programování nebudeme zadávat žádné další požadavky k programování. 

 

01/06 – Para plavání 

• VV obdržel informaci o způsobu fungování lékařských prohlídek ve svazu cyklistiky a bude se 

inspirovat s případnou implementací do plaveckého prostředí. 

• VV obdržel informaci, že komunita paraplavců zaslala návrh úpravy základních dokumentů 

ČSPS, který bude zohledněn v návrhu úprav základních dokumentů ČSPS na Konferenci ČSPS 

jako celek. 

 

07/07 – ETD Yarmill 

• VV pověřil odpovědného pracovníka sekretariátu, aby připravil výstup ze školení ETD Yarmill. 

• VV pověřil odpovědného pracovníka sekretariátu, aby zahrnul do komunikace ETD všechny 

sekce plaveckých sportů, protože i zástupci těchto sekcí mají za povinnost vyplňovat základní 

informace. 

 



 

 
 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV urgoval zabezpečení akreditace vzdělávacího programu trenéra 2. třídy pro ČSPS – trvá 

 

07/09 – Aktualizace projektů RDJ SY a RDS SY 

• VV schválil předložené podoby reprezentačních projektů. 

 

10/09 – Vyhlašování plavce roku 2022 

• VV poděkoval za organizaci a konstatoval, že se jednalo o povedenou akci, prostředí i přípravu. 

VV oceňuje, že se akce zúčastnily i VIP osoby. P. Ryška přislíbil pomoc s účastí VIP osob i 

v příštích obdobích. 

 

02/10 – LEN TOWSC 

• VV obdržel informaci, že nominace p. Bukala do LEN TOWSC bohužel nebyla úspěšná. 

 

17/10 – LEN TC Masters 

• VV poděkoval p. Vidlařové za organizaci akce. Ohlasy ze strany LEN byly pozitivní. 

 

02/01 – Reprezentační projekt – skoky do vody 

• VV částečně schválil aktualizaci reprezentačního projektu skoků do vody s následujícími 

úpravami: 

o Doplnění pana Michala Navrátila mezi reprezentanty 

o Doplnění informace, že příp. divokou kartu bude schvalovat VV ČSPS 

o Upřesnění, že nominace disciplíny synchro podléhá jednak bodovému ohodnocení 

předchozí obdobné vrcholné akce (MEJ vs. MEJ, MSJ vs. MSJ), a to bodovému 

ohodnocení ve 2/3 startovního pole a zároveň splnění limitu jedním skokanem 

v individuální kategorii. 

 

06/01 – Ekonomika ČSPS 2023 

• VV bude schvalovat rozpočet na rok 2023 pravděpodobně na dalším zasedání, a to v případě, 

že ČSPS bude již předběžně informován o výši alokované částky ze strany NSA. 

 

12/01 – Příjmy ČSPS 

• VV ČSPS hovořil o možných způsobem snížení nákladů, příp. navýšení příjmů v případě, že 

budou finanční dopady na ČSPS neudržitelné – trvá.  

 

13/01 – Streaming ČSPS 

• VV ČSPS vzal na vědomí počty sledujících stramingového vysílání ČSPS z jednotlivých akcí. 

 

01/02 – Předběžný projekt plavání 2023/2024 

• VV se bude zabývat řešením tohoto projektu na svém dalším zasedání, zejména se bude 

soustředit na stanovení a schválení pravidel nominací na Olympijské hry v Paříži 2024. 

 

02/02 – Nasazování rozhodčích synchronizovaného plavání na vrcholné akce 

• VV schválil podporu rozhodčích působících v zahraničí v účasti na závodech, kde nebudou mít 

střet zájmů. 



 

 
 

03/02 – Nominace ceny Gutha-Jarkovkého 

• VV schválil, že nebude nominovat nikoho na tuto cenu. 

 

04/02 – Zpráva sekce skoků do vody ze závodů v Eindhovenu a v Austrálii 

• VV vzal zprávy na vědomí. 

 

05/02 – Schválení nových subjektů ČSPS 

• VV schválil nový plavecký klub Aqua Sport Vysoké Mýto. 

 

06/02 – Ekonomická směrnice ČSPS 

• VV schválil aktualizaci Ekonomické směrnice ČSPS. 

 

07/02 – Návrh úpravy Stanov a dalších základních dokumentů ČSPS 

• VV předběžně schválil úpravu základních dokumentů s drobnými připomínkami a pověřil 

odpovědné osoby k dopracování a znovu předložení těchto dokumentů VV ČSPS. 

 

08/02 – SCM – vyplňování evidence v ETD Yarmill 

• VV schválil, že než proběhne výplata koordinátorům jednotlivých SCM, tak proběhne kontrola 

vyplňování údajů v ETD všech účastníků jednotlivých VT SCM. 

• VV pověřil sekretariát úpravou směrnice, kde bude tato povinnost zanesena. 

 

09/02 – World Aquatics – p. Králíková 

• VV byl informován, že p. Králíková bohužel nebyla schválena světovou federací na pozici 

Evaluator 

 

10/02 – Neaktivní členské subjekty 

• VV pověřil sekretariát, aby kontaktoval zástupce subjektů Triatlon Lipno a Spartak Choceň, 

aby zdůvodnily, proč jsou ve spolkovém rejstříku vedeny jako Neaktivní spolky podle § 125a 

zákona č. 304/2013 Sb. 

11/02 – Doplnění skladových zásob 

• VV schválil doplnění skladových materiálových zásob do skladu ČSPS dle předloženého 

návrhu. 

 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 22. 3. 2023 

 

Zapsal:   Jakub Tesárek 

Dne:   21. 2. 2023 

 


